МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

yUt. AstfMi
г.Енисейск

Об утверждении плана
координационного совета
по профилактике в 2025 году

С целью обеспечения единого подхода к решению вопросов по
организации профилактической работы в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план координационного совета по профилактике на 2025 год
(приложение).
2. Возложить ответственность за реализацию плана координационного

совета по профилактике на 2025 год на главного специалиста МОЦ ДО
Бобрышеву А.В.

3. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя
руководителя О.М. Малышеву.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.В. Гуляева

Приложение к приказу
МКУ «Управление образования»

и . Ш . №

План координационного совета по профилактике на 2025 год

№ Вопрос Сроки рассмотрения
1 О результатах и эффективности

использования методических
рекомендаций «Профилактика
девиантного поведения обучающихся в
образовательных организациях:
психолого-педагогический скрининг и
формирование благоприятного социально
педагогического климата»

Январь 2025

2 О реализации профилактической работы с
несовершеннолетними «группы риска» и
их семьями.

3. О результатах и эффективности
использования методических
рекомендаций по проведению в
образовательных организациях с
обучающимися профилактических
мероприятий, направленных на
формирование у них позитивного
мышления, принципов здорового образа
жизни, предупреждение суицидального
поведения, разработанные
ФГБУ «Центр защиты прав и интересов
детей» Министерства просвещения
Российской Федерации.

Октябрь 2025

4. О реализации муниципальной программы
«Формирование законопослушного
поведения обучающихся в
образовательных учреждениях
Енисейского района на период с 2024 по
2026 год»